
1/3 

*P/175551* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 040-10/20-01/5 

URBROJ: 371-06-22-9 

Zagreb, 3. studenoga 2022. 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. točke 

2. i članka 36.c stavka 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) te članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 

i 110/21), u upravnom postupku nadzora energetskog subjekta Brod-plin d.o.o. za izgradnju i 

održavanje plinske mreže, distribuciju i opskrbu prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i 

opskrbu toplinskom energijom, Trg Pobjede 5, Slavonski Brod, OIB: 93572453653, koji zastupa 

direktor Dalibor Bukvić, OIB: 00096444759, u obavljanju energetske djelatnosti opskrbe plinom, na 

34. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 3. studenoga 2022. 

donosi sljedeće 
 

 

R J E Š E N J E  

 
 

1. Obustavlja se postupak nadzora energetskog subjekta Brod-plin d.o.o. za izgradnju i održavanje 

plinske mreže, distribuciju i opskrbu prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i opskrbu 

toplinskom energijom, Trg Pobjede 5, Slavonski Brod, MBS: 050000030, OIB: 93572453653, u 

obavljanju energetske djelatnosti opskrbe plinom, pokrenut 2. srpnja 2020. 

 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) je dopisom od 2. srpnja 2020., klasa: 040-

10/20-01/5, urbroj: 371-06-20-2, obavijestila energetski subjekt Brod-plin d.o.o. za izgradnju i 

održavanje plinske mreže, distribuciju i opskrbu prirodnim plinom, proizvodnju, distribuciju i 

opskrbu toplinskom energijom, Trg Pobjede 5, Slavonski Brod, MBS: 050000030, OIB: 

93572453653 (dalje: energetski subjekt Brod-plin d.o.o.) da pokreće postupak nadzora energetskog 

subjekta Brod-plin d.o.o. u obavljanju energetske djelatnosti opskrbe plinom, za obavljanje koje 

djelatnosti mu je izdana dozvola, registarski broj: 050000030-0350/08-I/12-II/17, koja važi do 9. 

siječnja 2023. (dalje: Dozvola).  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

Navedeni je postupak HERA pokrenula po službenoj dužnosti, u skladu s odredbom članka 36. stavka 

3. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, a povodom činjenica utvrđenih uvidom u mjesečne 

izvještaje o promjeni opskrbljivača plinom te uvidom u podatke o promjenama opskrbljivača plinom 

dostupne u registru obračunskih mjernih mjesta, iz kojih je proizlazilo da postoji mogućnost da 

energetski subjekt Brod-plin d.o.o. nije u cijelosti postupao u skladu s odredbama Zakona o tržištu 

plina („Narodne novine“, broj 18/18 i 23/20) te odredbama Općih uvjeta opskrbe plinom („Narodne 

novine“, broj 50/18, 88/19 i 39/20), koje se odnose na promjenu opskrbljivača plinom. Tijekom 

predmetnog postupka, HERA je od energetskog subjekta Brod-plin d.o.o. zatražila dostavu očitovanja 

i relevantne dokumentacije te je energetski subjekt Brod-plin d.o.o. postupio po nalogu HERA-e i 

dostavio zatraženo očitovanje i dokumentaciju. 

 

Nadalje, HERA je, na temelju članka 11. stavka 1. točaka 1. i 2. Zakona o regulaciji energetskih 

djelatnosti i članka 15. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra 

izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 

114/15 i 66/18), a u vezi s člankom 18. stavkom 1. točkom 1. Zakona o energiji („Narodne novine“, 

broj 120/12, 14/14, 102/15 i 68/18 - Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji energetskih 

djelatnosti), dopisom od 1. travnja 2022. po službenoj dužnosti pokrenula i nadzor nad obvezom 

održavanja uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti, financijske kvalificiranosti i 

drugih uvjeta na temelju kojih je energetskom subjektu subjekt Brod-plin d.o.o. izdana Dozvola 

(dalje: Nadzor iz 2022.). Na temelju činjenica utvrđenih tijekom postupka Nadzora iz 2022., utvrđeno 

je da energetski subjekt Brod-plin d.o.o. ne obavlja energetsku djelatnosti opskrbe plinom na način 

propisan zakonom i podzakonskim propisima te je HERA 29. kolovoza 2022. donijela Rješenje, 

klasa: 044-02/22-01/3, urbroj: 371-06-22-9 (dalje: Rješenje od 29. kolovoza 2022.), kojim je 

energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. privremeno oduzeta Dozvola. Budući da energetski subjekt 

Brod-plin d.o.o. nije postupio u skladu s Rješenjem od 29. kolovoza 2022., odnosno nije HERA-i 

dostavio dokaze o otklanjanju nedostataka zbog kojih mu je privremeno oduzeta Dozvola, HERA je 

13. listopada 2022. donijela Rješenje, klasa: 044-02/22-01/3, urbroj: 371-06-22-14, kojim je 

energetskom subjektu Brod-plin d.o.o. trajno oduzeta Dozvola. 

 

Člankom 36.c stavkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da, na temelju 

utvrđenog činjeničnog stanja u postupku nadzora HERA donosi odluke o: 

- privremenom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima 

kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- trajnom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima kojima 

se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- nalaganju poduzimanja određenih radnji, 

- nalaganju otklanjanja nedostataka u radu ili 

- obustavi postupka. 

 

Člankom 46. stavkom 5. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad se tijekom 

postupka utvrdi da više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje postupka, rješenjem će se 

obustaviti postupak. 

 

Slijedom navedenog, budući da je tijekom provođenja predmetnog postupka nadzora energetskom 

subjektu Brod-plin d.o.o. Rješenjem HERA-e, klasa: 044-02/22-01/3, urbroj: 371-06-22-14 od 13. 

listopada 2022. trajno oduzeta Dozvola, više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje toga postupka 

te je odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 



3/3 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 

 

 
 


